CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

REQUERIMENTO N° 018/2025

Que seja enviado oficio ao Prefeito de Montes Claros, Sr. Guilherme Augusto Guimarães de Oliveira,
solicitando, por meio deste, a ampliação da equipe técnica, reforma, estruturação e melhorias no
espaço fisico da Unidade de Acolhimento Dona Joana Campos e do Lar Betânia, com o objetivo de
garantir um atendimento digno, seguro e eficiente aos assistidos pelo serviço.

A presente solicitação visa melhorias em aspectos fundamentais, tais como: a) Reforma da estrutura
fisica: Readequação do prédio para garantir um espaço adequado e acolhedor; b) Ampliação da
equipe técnica: O aumento do número de profissionais qualificados na execução dos serviços
prestados pelas unidades supramencionadas, garantirá um atendimento mais individualizado, de
qualidade e efetivo aos assistidos pelo serviço.

Diante da relevância dos serviç0s disponibilizados na Unidade de Acolhimento Dona Joana Campos
e no Lar Betânia, é imprescindivel que estas melhorias sejam implementadas com urgência, garantindo
assim um atendimento eficaz e humanizado.

2025

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 31 de março de 2025.

Vereador Paulo César Landim Miranda
Câmara Municipal

MONTES CLAROS MG C¢MARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS -RUA URBINO VIANA N 600 VILA GUILHERMINA 39.400-087

TELEFONES (38) 3690-5444 /(38) 3690-5443/EMAIL :gabinetepclandim@gmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }